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tomné není možno ualérU vhod

L ři wsvOtloií broč žonv Dotřobuli vícot ZE SO OMAHY ví jins MÍstRoati Rv Tqřiiáaek
íi íakájd práci ía tm účelem a

by eo ftej Híve bylo mu možno

zbudovali vlastní chrám a slíbena

byla mu mnohými vlivnými lidmi

SLAVNOST ODEVZDÁNÍ

SLUŽEBNÍ VLAJKY

všestranná pomni

železa vo svó lirvi dnes nožli před 20 roky

Praví chupHr(?vnost-ncdostat-ck železa jest ncjvétším zlem pro zdra-"ť- ví

sílu íiyosť a krásu moderní americké ženy
' "

DEOBNÉ ZPRÁVY

Z Českých kruhů
-

- - Těřkoa ranou poitiieni byli
manželé Aniou Nikolovi bydlíí Prosba tlitíie --r Jaká Jost vftíi odporéd?

na Sedmnácté a V ulictcli neboť

v poudélí 2emila jim C raěsica

stará doeruíka Eliška Mimo zař

DE rERĎINAND KINO nPTO-york- ý

Wkat % lékařský anto praví í by
lékaři méJl tíc pfedyi&ovati orgtui- -

cké ielezo— Nutated Iron— kv nahra-2eo- i

nedostatku felesa Náhledy Dr
James Frauci Siullvanai byvaléhc
'lékaře v Bellevue nemocnici (ven

' ' korní odděleni) v Novm Yorku a v

nemocnici okresu Woatchcrteí Dr
A 3 Kewmaia dřiví jílho policejní
bo ranlékaře v CUcsigu a jlnýcb lé

kalo
"

kteří dikíadaf hodnotu Kut- -

ated Iron vyzkoufeli

moučené rodiče oplakávají malou

EliSluv bratři Joef Ladislav a
Jaroslav Pqhřob malé dftetiky
odbýván bďe Ve středu o 2

diné o tlpolědne z domu smut ku

Ini Laure! hřbitov péčí českť-h-

pohrobníkc p'W Kořiska : Zar-

mouceným rodičům a sourozaiir

~-r- V schůzi všeobecného vý-

boru Bftíícu Svobody jež kowda
se v Nfiroďuí síni ve středui pro
mluvil p V Bie5 o velké maní-(ésta-

na poče9t
' náseho vúdcé

prof Masaryka které jako zá-

stupce krajského výboru českého

Národního Sdružení byl svědkeůi

v Chicagu Líčil nadšení sř jakým
stařičkého svého vůdce vítal če-

ský lid a dojmy které nadáené tot-

o- úvítápí vyvolalo ííeč jeho
byla n velkým yijmem

- Manželé Alois a Ríižt-u- Ša-

fránkovi bydlící v čísle 5509 již-

ní Dvacátá devátá uliee obdaře-

ni byli čiperným klučinou Gra-

tulujeme
'

- -

— Mnnielflm VOjton
Horman-dlovým'-bydlící-

na Paiíesáté' a
N ulicínb roznémohl se v minu-

lých dnech synáčrk Ladislav V 4

roky starý a nalézá se nyní v

DrEd Chaloupky
mu ze srdce pozdravení

v době co' možno nejbližií -

— Manželka pana Rodhanzla

bydlícího na Padesáté druhé a N

ulicích byla dopravena v fcobotu

do Nicltolas Senn nemocnice kde

podrobila se operaci Přejeme jí
ze srdce brzkého pozdravení

'

' Pan Matěj Mach bydlící íia
Devatenácté a W ulicích zakou-

pil v--- m in ulých duecb domek : o 4
světnicích ktejý před čtyřmi ro-

ky manželé lirbáčkovt - postavili
na lotě p Vlacha Tan Jlrbáček
se vou rodimúi před časem se od-

stěhoval na farmu kde se usadil

trvale

™ Dámský odbor Katolického

Sokola pořádá dnes v neděli ve- -

čér v síni-Besed-
a na Dvacáté a

S ulicích velkou májovou zábv
yu ku které byly vykonány pef'- -

i í'
cúm platí aa5e upřímná soustrast

''€'-VXV- X?

'Matko' proč
íeužíváto

IRON

i nemáte hez-

ké růžové lico

na mÍHté býti
itále nervoKní a

--r~ ' Zábava domstového klubu

Májový Květ číslo 13 Z 0 R J
konaná minulou sobotu' v Národ

popuoulvon ft vzniean
ní síni zdařila ki velice pěkně vak vyzáblébo a ustaraného — Lékař

tal ho néco matce Siude Smlťhové a

Program provedený při ání

a odhalení služební lajky
v Jungiuanově škole ve středu ol
poledne byl velkým ťnipJohoia

Program provedou byl v aítno-s-t- h

ikoly které vhodné byly

Americké vlajky nnlc-zal- y

se nud okny a jiné vlajky
hvězd a pruhu rozvěšeny byly na

drátech po místnosti V

místnosti na levé strauř naležela

e vlajka anglická na pravé stra-

ně francouzská a ine-z- i nimi pak

vlajka americká Columbia a

Strýc Sam zaujnli místa píed tě-

mito vlajkami
Všicbiii ]k1í hymuu "America'

načež slečna Belle líyan příruuí

superintendentka odhalila služeb-

ní vlajku a přednesla při té příle-

žitosti vhodnou báseň Strýc Sam

po té četl jména hoehň kteří

vstoupili di) služeb americké armá-

dy a námořnictva' Tony Suchý

jenž má tři bratry ve' sltižbě' re-

presentoval Columbii a' odhalil

hvězdy na služební - vlajce Když
každé' jméno bylo Čteno matka

"ostatní příbuzní vstali '

Všichni zazpívali společně "Star

Spaiigled Banner " u
' 4 The Red

AYhite and Blne-- Major Mahcr

7 Omany pak promluvil krásní o

tom eo naše- - la jká znamená- - Su-

perintendent J II Bovcrtde pro-

nesl pěknou řeč přijímací a p "W

L Reed přetUeda školní rady
promluvil pak o tom že celé Spo-

jené Státy konají v tSehto dobách

svoji vlasteneckou povinnost Škol-

ní dítky o té:žSíél 'Kei-- tle
Ilomefires Burnbij" Slečna e-

představová] a řečníky -

Z NAŠEHO BRNA -

Návštěva byla značná a mládež se

dobře pobavila při hudbě p T

" r~
Hovorky -

a byla húie na tom nežli Jste vy a riznonti a čilostl - kdoíto ženy kte-íy- ní

vyhlíží o léu mladAÍ a čití sré po„tTá4Íaji železa jsou řaBto mrzu-)řím- ů

znamenité" K!

„ „__j
i

— Paní Mario Vonáskovfi kte Mažete poznat' ženy hojnosti
v jejich krvi — roajít kráfehé

růžové barvy liře Jsou plry života

né stéžující gi Btvořeuv je uikdo ai

nepřeje mítl ve své blizkostL - j

KaJdi žena joí se ínaJno unaví je
nervosu! nebo pipuMivou: nebn vyhll
11 pobledlou vyjeftuicu a tjsHcmoo mř

la býmíti ihned avoji krev vyrkouše
nou pro nedostatek ielera — užíván

jednoduchého Xuxald Iron řnsto tv-ř-

BÍlu a Vytrvalost slabíeh nervou

nírh ustaranýeh en ve dvou tdnech
"Xtmfie býti silných zdravýeh kri

snfch rfižolieíah íen bez želea" pra
vi Dr Ferdinand King novoyorsky lé

kqřa Ičkalský pytor "Kladl jsem

silní ' diiraz ' nft ' kuteínot že by
mTi ' lóitHri "předpisovat

: vlee rga
n"i i'kfhfv' icVá j—' Xuxated : Iron —

prp evé: nervosní seilř plabř :vvfáWr

vyhlížející žon(kť pacienty KlťdoV

7j)amená flmdbkrevuot Pokožka' cbu

dokřěvné iény Jost bledé maso uvadlé

Svaly pozbývají pružnosti mozek tčř
ce prneuje tráeí paméť a často s'iv
jl se lal)ými nerroiními iKpud!iyf
tni a xáduiuoivýmL Když itílszo oJcba

ň t krve icn růže 1iU?í jejich liei''
"fVe vétiiné obyčejných potravin a

morickýeh žkrobu' e"ukt" iáolrlcb8y
robu eukrovinSk ' lesklí rýže bílébc

chleba 'soda lť ekeríú LhketCi maearo

rá jak již jsme sdělili podrobila
se před nedávnem v nemocnici Nl-ehnl-

as

Senu "operaci byla dopra-
vena již dó svého domova Opé
race se zdařila přes to vsak jme
novaná krajanka musí stráviti

nějakou dobu v domácím 'ošetřo

Ir huybr
'

Iwcquen' na itevuit

íranlékař Ht Kiicheth nclnucnice v

e Vork rity pravil: " Nikil-- -
pr-r-

ř

ím nedal jnein' žfiilné ponau- -

oni neij radu ilo veřejnosti' ježto
na tu nevěřiifi Víak tolik ame

iekých žen trpí následkem neduHtntku

eleza provázejícími neduhy že to

za svoji povinnost" bych takovým
oradíl aby uZivaly Kuxntoďlron Pžf- -

al jPtn jo sám 'h dával svýin paeíen- -

fuň c nejúžňsnřjífmi- a uspokojivými
ýslcdky -- A ti kííň si pKj{ rychle

výšili svoji sílu mohutnost a vyt rva-

ot' sliledaií ie nejnozomhoilnřiším a

1

i

iivc přípravy - uciuKovatt- - jnuie

kapela p F L Kóloúehova —

Vstupné stanoveuo bylo na 2Ó

Začátek v P hod večer

vání než nabudiv bývalého zdraví

Přejeme jí ze prderí úpbié pozdra-

vení v době eo možno uejbliiíí
'

pjmi Beranová manželka p
Tomáše Berana bývalého "správ-

ce Národní siné nalézá se již del-

ší dobu na seznamu nemoeuýóh a-l- e

pod péčí Dr Olgy Šťastné se

zvolna zotavuje Přejeme jí úplué
pozdravení v době co in6žno nej-bližs-

'' i '- --
(

- Paa "Jaroslav Muláč 'který
nyní dlí již Ve 'Francii '' poslal
Dámské pomocné líze "dopis" násle-

dujícího znění : '' ' Milé oáWy ť —

Přeji si vám oznámiti prostředni-
ctvím tohoto dopisu jak vclico "si

vážím vánočního dárku který 'od

vás' jsem' obdržel- - Tá3 laskavý a

velkomyslný diie1ir'nutí vás' by

4 K

I i

ni spndhetti tapioca saso' krupic
kukuriřné nwuky relre w více m

lexera sliledati PřiÍRřu3Íci postupy

odstranily iefejo '"ňintky zeruř'' z

potravin a pošetilé

rnethody domSeího vaření odstranřním

cvúdřcl roury na vodu ve které se na-J- e

elfBinaiyaíí jsou aodpovédny za

!ilí značnou ztrátu železa Proto mřli

iTvsto nedostatek' íelrza at ifví potravě
nahrazovat užívítním některé formy or

panického železa prfivé tak jako
éoli když vaie potrava

ripní doti slaná"
- 'lir 'A 1 Newman bývalý cbirag-sk-

policejní rnnlřkař a bývalý domi- -

í rrTiléltaf íefforson Park nemm uiec

ť ťlicficul pravi: "Bchem posledíikh

Peku p přetvědéte se že se toto zvláM- -

ní jméno (Xuxated Iron) na phklíku
nalé?á Pak li jste užívali přípravky ja- -

kó Knx a'Iron a jhlé podobné Železité

výrobky a uedodélnli se výslodkft pa-

matujte že takové vý robky joti úpl-

né rozdílnou vécí Iron" '

TKdyby lidé jenom užívali- Nuixated

Iron když pociťují slabost Bclío vyčer-

pání na místé braní pn dávkách dro-

pu jimž' e unailno 'zn-kň-' dráždi výeli

a lihových nápojů
m přeuvédéen

ie je tisíce téch kteří by snadno mo-

hli zbudovati svá 'červené krve těli-

ska zvýšit svoji fyflckou enerpii n při-vés- ťi

e do stavu na nchránřní se před

millióny rárolků nemoci kterým ř

neustále jsiic yKtaveni Je to

překvapujícím jak mnoho lidi r

železa a neví O tom'

silnými nebo zdravými jste tím

obé povinni byjta následujki_ učinili

íkoušku: "1'řesvédčte se jaít dlouho

můžete praeovati anebo jak daleko

núžete jiti nniž byste se unavili Pak

lerta ďvt Skráňové tabletky N'ux-lie- d

Iron třikráte denné po dva tý-

dny Xa to zkoumejte svoji síla zno-

vu a přesvědčte se mnohodi jtc zí-

skali

1'pnZOKXĚXÍ — Xuxated Iron jož

iest předpisováno kbota

menpvaňýnú lékaři hení tajným jčkem

brž takoým který jest dobře 7námý

ékárnikiim víude Není jako ktrí bez
Tstrojné železíté výrobky je váak snad-h- o

píispťíscíbitelué a nepóskbill zubiV

pó nřm ani ' žalďuVK nezvrací

Vyrabitelé 'arúčiiji zdařilé 'a ůplnř-ti-(poko-

vé výíledký každérňa Mkupnlku
nebo peuízo váni vrátí Jest k dostání

a všech dobrých lékárníků
"'

I Z OMAHY NEB I

ZAHAJOVACÍ PŘED- -

STAVENÍ LUDVÍKOVCŮ
$ 1
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Opeřetťa ''Dévče z fanyM setká- -

la se' s dokonalým' úspěchem V
' Síní Katolického Sokola

iíž!tně'píiobivým lékem" ' ' "

Dr James Franeís Šullivan bývalý
lékař v Bclleruo nemocnici (venkovní
oddělení) v Xovřm Yorku a v ijomoc-níe- i

okresu Westebcstcr praví:

"Tisíce osob bére se životem trpíce
rok za rokem a jez samy se "U& vSí '

cky d ruly
! nemoci léíi kdežto okuteř

ná a opravdová přířina základu jejicí
stavo jest jednoduchý nedostatek po

ÍFebného železa' v ceněné krv telíš
kám aby

' umožnila prSrodč řetvořp

potravu kterou jedí na tuhé maso

svaly tkanivo' a řnbzel: VystHhejb
se 'vrwik starých foreni kovového tele

rá' jež zhilVta žpůsobí více zla dn

bráv i s ' '" "'' - ' ' '

"Xicuiení véeckó eo bylo řečeno a i

tfiSito předmětu ehvalné rnámými lé

káři ''psáno' tisíce lidí ítále trvdjí ni

líčení še kovovým železem joduodui
se doinnívdnij' ponívadž tojí o nékolil

centu- méné: Rorhodiié ' radím řtoní
řAm ve všech" připadeeli uby ni dontaJ

jf?fyH' od lékaře na organirké' želez

- ' Xuxíited Iron -"- nebo nédiěetě-- l

probití řtr ttito ohtíž'pak m kupte poil

ú 'úxated Iron v jeho púvolcím pak

ste šly do vydání aby naSi vojá-
ci měli něco co přivádí jim vzpo- -

ífsti lťt bylo zvlAStnl moji povinnosti

ňapdmfthat při- udržováni pěti tiaic ť)U- -

eflpfkýcli
' mndrokabátnika V dobremuihiky'-'íi- ddmov myslím vlák' že

bude vám dostatečnou '
odplatou Tráví a dokonali iifjjovne pnprave--

- Prudký vichr ve čtvrtek ve-

čer polámal několik
'

stroinkiV' U

s'íoly
' Edward líosowaťer:

"

tu a

tam ' odnesl uvolněné prkno 'ale
jinak vážnější škody

'

nezpůsobil
'
Tan ačlav Kotlík známý

íesarský kontrakťor
"

bydlící na

Dvanácté a Arthur nlieíeh zakou-

pil y imnulýeh dnech ňový ná-

kladní autoriiobil1 aby svým
ítiohl eo heji-yehlej- l

ve svém oborn
' '

— Pan 'Frank Pros'náá groee-ré- k

"

prestéhoval ses" v "minulýeh
dnech do 'vé resuTenco vlk

'
Atlas

ulici klerbu před časem zakoupil

odt Martina Čadka Y
' '

Krajané Jolin Čadekí' Mar-

tin Čadek Fr Valášek Fr VT-ře-
k

a Jos7 VaSkor I kte řf před ča-

sem" zakoupili si powmkyd vlí-('y'- v

Oklahomě neodeberou se na

jeťiie zvíte že"ší opravdu váží líosti' tak- -
Aby MU fji ky vypraveni

V7íjórivaťvVn p6ob6m boučí a

přírodních živlň Byt jsem: ne-

dávno
'
vyiiínut" aljych i je - vzal

zkouíkti '
Tento-mý- vkisfuím vy

kouením tak ovřiléíl že překoníi

každou přípravku jake jsem kdy pou-

žit na vytvoření: čerstvé krve utažení

nerťťrHísircm ivai4r a upraveni táty

me voiich snah Je nám připamá-tován- o

silněji aíéž kdykoliv jindy
že nad 'donieA' líení' Žádného' hií-sta-J

Děkuje' váni rz& Vír dárelc
zůstáváni váš iipříriiň' Jaroslav"'
Mulač"
'— ' ' Všeobecně r zdejších

'

kru-

zích známý mladý' ' krajan:5 pán
ílenry Noll jeiíž po delsí dobu

v lékárně '

pana J''C
Skoumaba a asi před rokem

se nechal odvéMÍ fc voj

vaíťh obfiží' '" - m T't-"- -'i

v

'íjctoSuí zájezd Ludvíkovy prv
ní :stálé české divad' společností z

Chicaga na zápáiTjě zií jezdem

neboť_Ť"říjnU tohoto ro- -

ku bfidft Wiií právéj' itadvacet
leť' 'eo spoléénoMt tato" prvotním
svém složení tr 2a Vůdcovství

ředitelé} (p' Fr
Erfdvík u st ?lo včk&jrýbo mého a

Ctitele éské-Tháli- nad jiné věr-

ného á yynikajícího 'taimla po

triumfální' 'eesté" íoskýni-í- í výcho-

dem WiseojLsinem a Minnesotou

na půdé Xebrasky- - a naděené uví-

tána byla českí-- obecenstvem

zdejáím íiyly to tehdy hlavní

dnové neboř poprvé y historii stá- -

tu provedeno bylo české divadlo

herci z povolání a o nadšení s ja-

kým čeští herci byli zde přivítáni
svéd čí obsažný referát ' ' Pokroku

Západu" z řoku:LS93 jedna jící o

provedení' ''Sirotka Lowoodské- -

nas v Umaže pas jistc s nadsíMiim Paní Bohumila Imdvíkova ře-

ditelka společnosti jcžáivítánaještě větším přijata bude na na- -né letos hýbri 'většinou
faž pH&tí

jaro Někteří plánují otlebrati se byla při svém vystoupení nádše- - í

nýttl 'potleskem obecenstva pro
8em' venkově neboť tnto výsek z

amerického života na dálněra zá-pa-

bude mocně 'píišbbiťi na ird- -

1 1

! i
sku a ee k inedíkálnímu odděle vedla s obvyklou svou vervou ú- -

íam 7iá'pódzim ale doposud roz

bodnuti "nejsou
-' Příležitosti

"
tiaroř-ení-— - p

lohu' Hatti sestry Bnneroftovév -ee naSichveokovanů % niehž mno4ní nalézá se1 na návštěvě' svých

rodičťi v Omázé a při té příležito-

sti "v minulýeh dneeh navštívil tá- -
zí prožívali tytéž bolesti jak da- -Chas J' Vlacha známého optikali ly podklad třto operettě' Jedná

se o hru typickv americkou jejíž
Ijydlíeího v čísle 31C0 jižní Třiná-

ctá' ulice použili četní jeho přá-"4e- lé

á- - známí' ve sířdu k" uspořá

ké černé avé přátele na jižní stra-

ně kteří jej rádi viděli PanNoll překlad pořízen byl' v (íeeháeh á

ktcréopětňě ukázala svoje umíní
v světle ncjpříznivějšíin

Pan Fr Horlivýumělec zname-

nitý vystoupil v úloze millionáře

Banerofta a provedl ji jak jinak
ani není možuo skvěle a svědomi-

tě 'Postavy tvořené tímto here-

ckým veteránem jsou vždy vy

nalézá '
njlií V tábore "Dii v do Ameriky konal dlouhójíi eěstudání " přátelského Wéčírku- - ktťrýJí -- ťew jersey Kde je eienem zá b'v získán pres Rusko během nej- -zdařil se v káždem Ohledu zname-ííit- ě

Pan Vlach neměl ani tuše
ho'' počátkem října označenéhokladní nemocnice :ZískaI dovolé bouřlivějbích dob Evropy A tak

nou na etrnact ani a zastane v možno říci že vlastně jedná sc o

přfjiého tlumočení nálad a život j

iu)áti se týče i Uuh Dvořák

další z mladých a talentovaných?

hercu- - společností jen vyřitoupil:

v úloze farmáře Jaeka Joycea ta-- s

kbvého neotesaného však svéráz-- '

ného syna amerických prérií si:

mu v ničem nezadá Stejné i páně

Dvořákova hra byla vystižnou a

mela v sí)bě nádech těch rozsá-

hlých amerických stepi než dosti-- !

hla je modernisaoc
" '

Spolevnost Ludvíkova na nové

své vestě- -

j)0 Xebrasee rozmnože-

na byla o dvě velice platné síly s

nuniž poprvé měli jsme příležitost
v neděli se seznámiti Jsou to

manželé Skalických Paní Milía

Skalieká vystoupjla v úloze dcery
milliouářo Bancroftar Kitti a vy-

tvořila tak roztomilý obrázek

dívky velkého města že

vyvolala v nás nejvyšší obdiv pro

svoje kromobyřejné umění Hned

v prvním vystoupení svém na po-

čátku jednání druhého získula si

rázein srdce našeho obecenstvu

Jak ve vzdoru malé velkoměstské

kruhu výeh přátel až do 16 kvě cestu kolem světa tohoto peského stižné a propracované a stojně i V

roku
„

Jakkoliv za třeh pětadvacet let
mnoho se' zmínilo osady vzrost-
ly ochotnické sbory 6csílily a všu

tna kdy opětně musí 'se odebrati znění hry
' " r

'

I
na své stanoviště Přejeme mu ze

srdefr příjemný pobyt v kruhu de snaží se sloužili věrné českému
Přes to' že unavení byli
cestou po Iowě kdo pronásle-

dovalo je nepříznivé poěasí Lud-

víkovci hráli s chutí a nadšením

četných jeho zdejších a om'až- - umění dramatickému zůstávají
skýek přátel - ' :: - ' Ludvíkovci průkopníky a do dne

dnešního předními
'
představiteli

této úloze vynikl - náležitě Pani
Ottilie Splavcová znamenitě pro-

vedla úlohu Miss Dorothy-

a utvrdila znovu svoji

pověst jako svědomitý umělkyně
Paní Marie Ludvíková vystoupila
v úloze Černocha Billy Suna a přes
to že byla to úloha jistě mimo je-

jí obor uplatnila v ní svůj tvoři-

vý fond náležitě '

Ochuravění mnohých ílenů nebj'- -

českého dramatického uméní v A- - Jo žádnou překážkou ba tato indi- -

irjjriee-- také ta stará láska k spoBÍoe roztálá se v nadřeném při
nim stará oddanost k společnosti jetí obecenstvem tak &t provede

i: jež tak mnohou chvíli zlou proži ní hry bylo skvělé Titulní rolle
la na klikatých cestách 8 károu Delly Dautlessové npzkaženě nicr
Thálie a stará úcta k průkopní méně Ktateěné dcery amerického
kům zůstala hluboce zakořeněna eňpadu nalézala e v rukou

ní o tom eo se za jeho zády chy-

stá- opravdu překvapen
kdj--

Ž

po návratu z projížďky au-

tomobilem nalezl ve své residen-

ci {shromážděn velký počet svých

přátel a známých kteří sdělili mu
'že přišli špiclu & ním oslaviti no-

vý milník na cíšlé jeho' života Y

brzku pak rozproudila e přátel-
ská zábava a tak znamenité se

líichní bavili že teprve po dva-

nácté hodině rozcházeli se ku

svým domovům Není třeba po-

dotýkali že o občerstvení všech

přítomných náležité bylo postará-
no Všichni náležitě d pocbfitnají
na výborné kávě různý-e- zákus-

cích jakož i zmrzlině

V Rev - Frant B Tománek

který v minulých dpech založil

katolickou osadu v naíem Bniě

získat v tíchto dnech povolení y

: mohl : Jcázati v jazyce angli-
ckém českém německém a uher-

ském Dle opatření státní obran-

né rady kázat elfím kteří nejsou
přiobčení nemělo být i dovoleno
kázati nicméně v případě Rcy

Tománka učioěiia bj-l-a výjimka

dámy dožadující se resolutně u- -

ran r Ludvik mi' vystoupil v "

tiu-ňf-
' úložce farmáře Daniele

Dauntléšs" a provedl ji s obvyklou
svou bodrostí Dobře uplatnil se

i p Bohuš Biťjla vystoupivší v
méilif' nlnA ínýr-ní-r-o rirmlu ífl

— Na seznamu nemocDýcb na-

lézá se známá porodní babička

paní Škodová jsouc pronásledo-

vána zlým revmatismem Doufá-

me že při nynějším teplejším po-

časí se brzy zase uzdraví a zase

co nejdříye bude moci věnovati se

svému povolání
"

-

Manželé Frank a Anna No-

vákovi bydKcí v č&le 2208 Har-

rison ulice byli obdařeni čiper-

ným klučinou 12 liber vážícím

který j celý tatínek Gratulu-

jeme!' :']'--
—'~ Pan Joe Dvořák který vla-

stnil pěknou residenci na Šestná-

cté a S ulicích stěhuje tuto na

v lidu našem a bylo-í- i třeba něja
kého důkazu této skutečnosti po

ný Libuše íklěnkové milářka

obecenstva z minulá cesty znání dospělosti tak ve všeh o

skytlo jej žahájovací představeny státních scénách vykreslila posta- -na kterou všichni se opětně těšili

Ludvíkovy divadelní společnosti biecna AUenkova Dyla auně na
minulou neděli v fcíni 'Katolického

viíku jež strhovala přímo život

nstt Pan Jára Skalický jeuž

představil se nám na poprvé t ú--
stuzena chuřava na nejvyšší mí

Sokola na jižní Třinácté ulici k rú tak Že nebyla Rchopna zvláště

r zpěvních partiích uplatniti krá- - loze spekulanta Joslas Jeffcrsonaněmuž volená byla krásná a ru5

lý Leon Skalický Lidka Dvořáko-

vá a Olga Ludvíkova vystoupili v

úloze dětí Dauntlessových n p J
Kubovýv filoze sluhy

Jaksvrehu pověděno hra přes
indisimici mnohých herců byla

hřál stejně dobře a ve xcénácHsrrý-- vyškolený svftj hlas nicm4ná operetta z amerk-kéh- života

"Děvče z farmy" od Dyn Heli-

ové Přes to ze téhož večera u- -

ně zhostila se úlohy své skvěle a ljde míl příležitost uplaíniti- - itt

fako komika bvl znamenitv J'znovu zapjala se dobře do srdcřiDevatenáctou a S ulice kde za-- i

spořádáno bylo divadlo české herefin neobyčejní talentovanýmnašeho divadla milovného obekoupil rohový lot od p Kavapa
známého tesaře Panu Dvořákovi censtva -jiné síní náváiěva byla velká

níú zaplněna takřka dq poslední Pan Jiří Prokop vystoupivší v Ise nezamlouvá stále běhati přew

provedená krásné Slyšeli jsme již
dnes vyslovili přání že míla by

býti u nás opakována neboť mno-

zí kteří neměli příležitosti podí-va- ti

hc na ni poprvé rádi by se

s ní seznámili Ředitelem záiczdu i

ho místečkata nžlabjnu ježto V„ poslední do-

bě 8 ulice v těchto místech byla

úloze Fredy Banerofta syna mil- -'

rioDéřského7 pozencového
'

peku-lant- a

byl jí znamenitým protěj- -

"ježío prokázal se býti loyálním
Á stejné jako pitá niětn do-

stalo e Ludvíkoveům nadřenéhozanedbávána a za dežtívého počaobčanem Velp Tománek předvo
uvítání nažhn obecenstvem a visí cesta byla rienchudnou Liidvíkóveú na západ je p Jos

Kt Sinku! írtorý vyjádřil své jj- -

tvoři sve postavy svědomité a té-řb-

se na další jeho vystoupe-

ní

Paní Kristy Horlivá jako Miss

Qladys Glynová iyfa znamenitou

T haí paměti doposud svěží'' je
rbiážek'jane Ayrrové který tak
krásně vytvořila v "Sirotku

a stejně i postavy z

jiných loňskýcb představení a v

nedělní úloze je jím-Ksm- e

příle-

žitost jenom obdivovali se její bo

fiitem a ocenovau-i- i jsme jmry
tózóruborlíiý talent tohtó mladé

lán byl v těí hto dnech před nond-c- e

Daye kde bylo mu řdeleno Že — Manželé Skřipkýebf bydlí
dostalo se mu zvlážtě dobrého od cí v fLsle 5234 jižní Dvacátá první

uhee byb obdařeni prvorozeným

douee tyto důkazy1 přízné plně
věřili j:ne slovům ředitele p Fr
Ludvíka ml jenž v meziaktí k or

becenstVu nronduvil že Ludvík'ov

eí na Qmahu a Nebřaku e tipří
' 'mně těžili" " ' - :

synáčkem z kterého tatínek má

ho a sympatického herce byli

jsme lxvým jeho vystoupením u

ná? v tě víře upevnění Pan Pro-

kop prožívá své řolle dovede ná-

ležitě akcentovati tlumoěenJ t)á-faá- y

& jeho hra každým conlem

velkou radost Paní Skřipská je

vaeího jiředstavení stejně jako
říjnové sftfileéností Naše obecen-

stvo 'V éekýeh osadách4 ň jtápk-d'- ě

jistě uvítá Ludvíkovce stejně
šrdežně fako loni neboť vSude so

naěeské herce již npřírnně těší

poručení od státní obranné rady
a z toho důvodu "dovoíaj se mn

kízáti i v hoře jf označených jazy-
cích'' Jfnozí osadhíei ' íielíBŽ ne-ío- u

'že Bohosliúby kohají se v

Němeekém domě "ale t loTž pří- -

dcerou známých maožel (i - Albín
hatému fondu tvořivému Prove''Koíťáloyýeh kteří vlastní farmu Byladí přijata operetta 'Děyée
dla syoji úlohu skvělefarmy" takovým nadšením o' j ' Umíleeká - A pokud ťhotov Sarpy okresu Gratulujeme 1

-


